

# Tapautui omassa piirissämme

## MYYJÄISET

lauantaina 13. 12. 1980 klo 11—16 seurakuntalissa Unioninkatu 39 (sisäänkäynti pihalta).

- ★ KÄSITÖITÄ, LEIVONNAISIA
- ★ KIRJALLISUUTTA, uutta ja vanhaa
- ★ PIKA-ARPAJAISET
- ★ KAHVI- JA TEETARJOILUA

Lahjoituksia myyjäisiin otetaan vastaan klo 10 jälkeen.

VAI OLISI VESSELÄ KUI SIEKIN TULISIT.

**TERVETULOA!**

Järjestäjänä Karjalan Sivistysseuran ja Pääkaupungin Impilahtelaisten naisjaostot.

RUKOUS tasavallan presidentin puolesta: Uusi Suom-lehden paljon luettu lauantaikolumnisti Eila Jokela mainitsee lehdessään 6. 9. -80, että UKK:n vuosipäivästä muodostui koko kansan juhla. Hän jäi kuitenkin kaipaamaan kirkon kiitosvirttä.

Nyt kuitenkin heimolehti Karjalaisesta luemme, että Karjalan ortodoksisen kirkon "zlatousta" (kultasuu) khra Erkki Piironen on Joensuussa 3. 9. -80 toimittanut kiitosrukouspalveluksen presidenttimme puolesta Pyhän Nikolauksen kirkossa. Samalla käy ilmi, että samanlainen palvelus on toimitettu arkkipäispa Paavaliin kehoituksesta muissakin ortodoksisissa kirkoissa.

SUOMEN TRIKOO OY: Zürichissä sijaitsevan myyntiyhtiön Finnwear AG:n toimitusjohtajana on vuoden 1980 alusta alkaen toiminut ekonomi Kyösti Mikkonen. Opiskeluaikanaan Kyösti puolusti kyykkäkentillä Impilahden kunniaa.

LIEKSAN KAUPPAOSAKEYHTIÖ on alkuvuoden aikana siirtynyt Mauro-suvulta Tukkukauppojen Oy:n (Tukon) omistukseen. Aunuksen Repolasta muuttaneet Maurot suorittivat merkittävän, lähes 100 vuotta kestäneen uranuurtajatyön Pohjois-Karjalan kauppaolojen kehittämiseksi.

VILLE MATTINEN OY: Isänsä, kauppaneuvos Ville Mattisen, jälkeen liikkeen toimitusjohtajana toiminut Mikko Mattinen on luopunut terveydellisistä syistä tehtävästään. Uudeksi toimitusjohtajaksi on valittu ekonomi Ritva Vuola o.s. Mattinen.

## Sotainvalidien Veljesliitto

Sotainvalidien Veljesliitto on toiminut tänä vuonna 40 vuotta. Vuosi 1980 onkin liiton piirissä nimetty sotavammaisten huoltotyön ja veljestuen suureksi juhluvuodeksi.

Suomessa on vielä noin 43000 sotainvalidia. Heitä on monin eri tavoin vammautuneita, kuten yleisvammaisia, amputoituja, aivovammaisia, sotasokeita sekä sodissa tuberkuloosiin sairastuneita. Joukossa on erittäin vaikeavammaisia yli 10000. Keskimääräinen vamma-aste on noin 33 % ja Veljesliiton jäsenistön keski-ikä on nyt 64 vuotta. Jäsenmäärästä poistuu kuoleman kautta vuosittain noin 1500. Uusia jäseniä tulee vuosittain lähes 10000, jopa 100 %:kin invalideja on joukossa.

Sotavammaiset tarvitsevat jatkuvasti niin henkistä kuin taloudellistakin tukea. Tässä Veljesliitolla, heidän omalla huolto- ja veljesjärjestöllään, on keskeinen asema. Sotavammaisten vapaaehtoisessa toiminnassa veljeshenki ja keskinäisen auttamisen halu on ollut merkittävää. "Auta itseäsi ja veljeäsi, palvele maatasi ainakin yhtä hyvin kuin sen terveenä tekisit" on ollut heidän elämänohjeenaan kautta näiden neljän vuosikymmenen. Tässä ilmapöytä Veljesliitto on hoitanut ja hoitaa sille annettuja tehtäviä. Sen voimavarat eivät kuitenkaan yksistään riitä, siksi tarvitaan edelleenkin myös ulkopuolista tukea. Ja koska valtiovoiman mahdollisuudet sotavammaisten lakisäateisessä huollossa ovat aina olleet rajoitetut, on Veljesliitto vuosien kuluessa vedonnut lukuisten yksityisten henkilöiden ja eri yhteisöjen apuun. Vuodesta toiseen liitto onkin saanut näiltä tahoilta runsaasti arvokasta tukea, jota se rohkenee toivoa edelleenkin erityisesti vaikeimmassa asemassa olevien sotainvalidien auttamiseksi.

Veljesliiton toiminta painottuu lähivuosien aikana yhä enemmän sotavammaisten vanhuudenhuollon turvaamiseen jäsenkunnan muuttuvien olosuhteiden ja erityisesti ikääntymisen aiheuttamien tarpeiden vuoksi. Erittäin tähdellistä on sotavammaisten asumismahdollisuuksien parantaminen ja turvaaminen oman kodin piirissä niin monelle kuin mahdollista sekä lääkinnällisen huollon ja kuntoutustoiminnan edistäminen. He tarvitsevat yhä enemmän kuntoutuslaitosten ja sairaaloiden palveluja. Ajankohtaisena tavoitteena on Kaskisaaren kuntoutuslaitoksen asuntolan rakentaminen sekä Kyyhkylän kuntoutussairaalan hoitotilojen laajentaminen. Maakunnallisella tasolla on suunnitteilla veljeskotien rakentamisia. Nämä ja monet muut tarpeelliset toimenpiteet vaativat vielä runsaasti varoja.

Äidillä oli paljon lapsia. Kuitenkin hän sai tehdä työtä yksin. Niinpä hän sanoi:

— Paljo hepo varsoi teköy, itse valjahiih kuulou.